
2021年 9月吉日 
お客様各位 

シーシーエス株式会社 
  

UKCA マーキングへの対応内容変更のご案内 
 

拝啓 白露の候、貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、表題の件につきまして、下記のとおりご案内いたしますので、ご了承のほどお願い申し上げます。  

敬具 
 

記 
 
英国政府は、2021 年 8 月 24 日付で、UKCA マーキングに関するガイドラインの変更を発表いたしました。 
この発表を受けて、前回案内（2021年 6月発行）にてご案内しておりました 
当社の UKCA マーキングへの対応内容に変更がございます。 
 
 
 
１． ガイドラインの変更内容 
 
（１） UKCA マーキングの強制適用日の延期 

強制適用日が一年間延期されました。新たな強制適用日は 2023 年 1 月 1 日となります。 
2022 年 12 月 31 日までは、CE マーキングによる流通が認められます。 

 
（２） 移行措置の削除 

強制適用日の延期にともない、2022 年 1 月 1 日～2022 年 12 月 31 日まで認められていた 
移行措置が削除されています。 

 

 

 



２． 当社対応内容 
前回案内では、項１．（２）の移行措置にともない、製品もしくは個装ケースへのマーキングを 
ご案内させていただきました。 
しかしながら、今回の英国政府によるガイドラインの変更発表を受け、 
当初予定しておりました移行措置を経ずに、製品本体へのマーキング追加を実施してまいります。 
 
 

  変更前 変更後 

対象機種 CE マーキングに対応している全機種 （変更なし） 

対応内容 
製品もしくは 
個装ケースへのマーキング追加 

製品本体へのマーキング追加 ※1 

適用開始時期 2021年 10月以降生産分から 2021年 10月以降生産分から順次 ※2 

 
※1 シリアルラベルタグへの追加、または製品本体への直接印字、表示用ラベル追加によるマーキングとなります。 

なお、製品本体のサイズや技術的問題（マーキングスペースや視認性等）がある場合は、 
包装材へのマーキングをおこないます。 

※2 製品によって適用時期は前後する場合がございます。 
出荷する製品に UKCA マーキングの有無が混在することもあります。 

 
対応内容の変更にともない、お客様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
本件についてお問い合わせがある場合は、担当営業までご連絡いただけますようお願いいたします。 

以 上 
 
 
３．お問合先  

     ◇東京営業所       TEL：０３-４３４６-０５６０ 
     ◇仙台営業所       TEL：０２２-２２４-９１０１ 
     ◇名古屋営業所      TEL：０５２-５４１-６５５０ 
     ◇西部営業所(本社)   TEL：０７５-４１５-８２７７ 


